

# **Alternativa-Vet ApS**

CVR. nr. 27743722

**Intern årsrapport  
1. januar 2014 - 31. december 2014**

Alterna-Vet ApS

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Alternativa-Vet ApS

**Virksomhedsoplysninger**

**Virksomheden**

Alternativa-Vet ApS  
Gammelbyvej 23  
Gammelby  
6600 Vejen

CVR-nr.

27743722

Stiftelsesdato

11. maj 2004

Hjemsted

Vejen

Regnskabsår

1. januar 2014 - 31. december 2014

**Direktion**

Gitte Bente Kongshammer , Direktør

**Revisor**

Intension, registreret revisionsaktieselskab  
Næstmark 25  
6200 Aabenraa  
Telefon 74 62 34 40

Ansvarlig revisor: Allan Søberg, HD(R)

Kontaktperson: Mette Kløna, HD(R)

Alternativa-Vet ApS

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i dyrlægepraksis hovedsageligt med heste og smådyr. Dyrlægepraksisen har i særdeleshed fokus på alternative behandlingsmåder. Der er fokus på årsagsbehandling fremfor symptombehandling.

### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -72.562, hvilket betegnes som utilfredsstillende.

Virksomhedens balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 359.590 og en egenkapital på kr. 47.132.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling

Det forventes, at virksomheden i indeværende år vil opnå en positiv udvikling i omsætning og resultat.

Alternativa-Vet ApS

Resultatopgørelse

	Note	2014 kr.	2013 kr.
Nettoomsætning	1	659.934	591.262
Vareforbrug	2	-134.036	-84.033
<b>Bruttoavance</b>		<b>525.898</b>	<b>507.229</b>
Personaleomkostninger	3	-344.125	-246.417
<b>Dækningsbidrag I</b>		<b>181.773</b>	<b>260.812</b>
Indirekte produktionsomkostninger		-490	-377
Salgsomkostninger	4	-1.025	-11.820
Lokaleomkostninger	5	-90.654	-100.485
Administrationsomkostninger	6	-78.510	-76.915
Tab på debitorer		-580	0
<b>Resultat før afskrivninger</b>		<b>10.514</b>	<b>71.215</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	7	-61.215	-59.762
<b>Resultat før renter</b>		<b>-50.701</b>	<b>11.453</b>
Finansielle omkostninger	8	-15.961	-18.560
<b>Resultat før skat</b>		<b>-66.662</b>	<b>-7.107</b>
Skat	9	-5.900	1.800
<b>Årets resultat</b>		<b>-72.562</b>	<b>-5.307</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-72.562	-5.307
		<b>-72.562</b>	<b>-5.307</b>

Alternativa-Vet ApS

Balance 31. december 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Driftsmidler	10	61.330	93.611
Leasede driftsmidler	11	86.060	111.900
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>147.390</b>	<b>205.511</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Deposita		51.600	51.600
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>51.600</b>	<b>51.600</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>198.990</b>	<b>257.111</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Fremstillede varer og handelsvarer		28.028	35.839
<b>Varebeholdninger</b>		<b>28.028</b>	<b>35.839</b>
<b>Tilgodehavender</b>	12		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.816	31.300
Udskudte skatteaktiver		0	5.900
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.816</b>	<b>37.200</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	13	<b>113.756</b>	<b>80.504</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>160.600</b>	<b>153.543</b>
<b>Aktiver</b>		<b>359.590</b>	<b>410.654</b>

Alternativa-Vet ApS

Balance 31. december 2014

	Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital	14	125.000	125.000
Overført resultat	15	-77.868	-5.307
<b>Egenkapital</b>		<b>47.132</b>	<b>119.693</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		145.957	160.027
Leasingforpligtelser		66.397	93.777
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>212.354</b>	<b>253.804</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser	16	10.820	18.823
Skyldige personaleomkostninger		46.867	9.970
Skyldig moms		42.417	8.364
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>100.104</b>	<b>37.157</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>312.458</b>	<b>290.961</b>
<b>Passiver</b>		<b>359.590</b>	<b>410.654</b>
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	17		
Eventualforpligtelser	18		

Alternativa-Vet ApS

Noter

	2014	2013
<b>Note 1 - Nettoomsætning</b>		
Omsætning Klinik	492.864	423.391
Omsætning medicin mv.	86.660	77.111
Omsætning foder mv.	47.827	41.574
Øvrige indtægter	32.583	49.186
	<b>659.934</b>	<b>591.262</b>
<b>Note 2 - Vareforbrug</b>		
Vareforbrug medicin mv.	83.312	80.933
Foder til videresalg	42.913	38.939
Varelagerregulering	7.811	-35.839
	<b>134.036</b>	<b>84.033</b>
<b>Note 3 - Personalemkostninger</b>		
Løn (AM-bidragsgrundlag)	304.560	241.800
Skyldige feriepenge	37.500	0
ATP/FIB/AER	1.613	673
Kurser mv.	119	377
Personaleudgifter	0	2.925
Arbejdstøj	333	642
	<b>344.125</b>	<b>246.417</b>
<b>Note 4 - Salgsomkostninger</b>		
Annoncer og reklamer	779	11.380
Dekoration	246	211
Repræsentation	0	229
	<b>1.025</b>	<b>11.820</b>
<b>Note 5 - Lokalemkostninger</b>		
Husleje	84.690	84.043
Varme	5.811	13.135
Vedligeholdelse	-2.535	2.298
Rengøring	2.688	1.009
	<b>90.654</b>	<b>100.485</b>
<b>Note 6 - Administrationsomkostninger</b>		
Kontorartikler	6.083	8.843
Kontingenter	23.544	34.907
Revisorhonorar	9.540	18.915
Bogføringsudgifter	24.579	0
EDB-udgifter	8.294	6.150
Telefon	6.976	7.577
Kassedifferencer	-506	523
	<b>78.510</b>	<b>76.915</b>

Alternativa-Vet ApS

**Noter**

	2014	2013
<b>Note 7 - Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger driftsmidler	32.281	30.762
Afskrivninger leasede driftsmidler	25.840	25.840
Småanskaffelser	3.094	3.160
	<u>61.215</u>	<u>59.762</u>
<b>Note 8 - Finansielle omkostninger</b>		
<b>Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter leasing	7.000	9.676
Renteudgifter	49	12
Renter anpartshaver	8.912	8.872
	<u>15.961</u>	<u>18.560</u>
<b>Note 9 - Skat</b>		
Regulering af udskudt skat	5.900	-1.800
	<u>5.900</u>	<u>-1.800</u>
<b>Note 10 - Driftsmidler</b>		
Kostpris primo	132.163	116.971
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	0	15.192
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>132.163</u>	<u>132.163</u>
Af- og nedskrivninger primo	-38.552	-7.790
Årets afskrivninger	-32.281	-30.762
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-70.833</u>	<u>-38.552</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>61.330</u>	<u>93.611</u>
<b>Note 11 - Leasede driftsmidler</b>		
Kostpris primo	144.200	144.200
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>144.200</u>	<u>144.200</u>
Af- og nedskrivninger primo	-32.300	-6.460
Årets afskrivninger	-25.840	-25.840
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-58.140</u>	<u>-32.300</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>86.060</u>	<u>111.900</u>

Alternativa-Vet ApS

**Noter**

	2014	2013
<b>Note 12 - Tilgodehavender</b>		
Debitorer	10.116	11.500
Andre tilgodehavender	8.700	19.800
Udskudte skatteaktiver	0	5.900
	<u>18.816</u>	<u>37.200</u>

**Note 13 - Likvide beholdninger**

Kassekredit	113.406	80.284
Kassebeholdning	350	220
	<u>113.756</u>	<u>80.504</u>

**Note 14 - Selskabskapital**

Saldo primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
<b>Saldo ultimo</b>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**Note 15 - Overført resultat**

Saldo primo	-5.306	0
Årets tilgang	-72.562	-5.307
<b>Saldo ultimo</b>	<u>-77.868</u>	<u>-5.307</u>

**Note 16 - Leverandører af varer og tjenesteydelser**

Varekreditorer	<u>10.820</u>	<u>18.823</u>
	<u>10.820</u>	<u>18.823</u>

**Note 17 - Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ikke oplyst nogen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

**Note 18 - Eventualforpligtelser**

Der er ikke oplyst nogen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Alternativa-Vet ApS

**Noter**

	2014	2013
<b>Note 19 - Opgørelse af skattepligtig indkomst</b>		
<b>Virksomhedens driftsmæssige resultat</b>		
Resultat før renter	-50.701	11.453
Finansielle omkostninger	-15.961	-18.560
	<u>-66.662</u>	<u>-7.107</u>
<b>Øvrige indkomstreguleringer</b>		
Tbf, driftsmæssige afskrivninger	58.121	56.602
Tbf. aktiverede småanskaffelser	0	-15.192
Renter leasing tbf.	7.000	9.676
Betalte leasingydelse	-34.380	-34.730
	<u>30.741</u>	<u>16.356</u>
<b>Modregnet underskud vedrørende tidligere år</b>		
Overført til konto for underskud	35.921	-9.249
	<u>35.921</u>	<u>-9.249</u>
<b>Skattepligtig indkomst</b>		
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Note 20 - Beregning af skat</b>		
Skat af årets resultat 25%	0	0
Skyldig skat for året	<u>0</u>	<u>0</u>

Alternativa-Vet ApS

Noter

	2014	2013
<b>Note 21 - Underskud til fremførsel, Skattemæssigt</b>		
Underskud til fremførsel, primo	135.469	144.718
Anvendt dette år	0	-9.249
Overført underskud fra dette år	35.921	0
	<b>171.390</b>	<b>135.469</b>

**Note 22 - Opgørelse af udskudt skat**

	Regnskabs- mæssig værdi	Skatte- mæssig værdi	Forskel
Indretning af lejede lokaler			
Leasede aktiver	86.060	0	86.060
Leasingforpligtelser		66.397	-66.397
Underskud til senere fremførsel		171.390	-171.390
Driftsmidler	61.330	0	61.330
<b>Grundlag for beregning af udskudt skat</b>			<b>-90.397</b>
Skatteprocent			22%
<b>Udskudt skat</b>			<b>-20.300</b>
Udskudt skat pr. 1. januar			-5.900
<b>Ændring i udskudt skat</b>			<b>-14.400</b>

Den udskudte skat aktiveres ikke i dette års regnskab.

## Ledelsens regnskabserklæring for 2014 for Alterna-Vet ApS

Intension  
Næstmark 25  
6200 Aabenraa

Denne regnskabserklæring er afgivet af ledelsen i forbindelse med review af årsregnskabet for Alterna-Vet ApS. Den vedrører det regnskabsår, som sluttede pr. 31. december 2014.

Som ledelse er det vores ansvar at aflægge årsregnskabet således, at det giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Reviewet udføres derfor med det formål at kunne forsyne årsregnskabet med en reviewerklæring om, hvorvidt årsregnskabet giver et retvisende billede såvel af den finansielle stilling pr. 31. december 2014 for Alterna-Vet ApS som af resultatet af virksomhedens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Efter bedste overbevisning bekræfter vi følgende forhold:

Der er ikke forekommet uregelmæssigheder hos ledelse eller de medarbejdere, der har eller kunne have haft en væsentlig rolle i regnskabsaflæggelsen eller i virksomhedens interne kontroller.

Vi bekræfter fuldstændigheden af de angivne oplysninger vedrørende nærtstående parter.

Årsregnskabet indeholder ikke væsentlig fejlinformation eller udeladelser.

Vi anerkender vores ansvar for implementeringen og driften af de regnskabssystemer og interne kontrolsystemer, der skal forebygge og opdage besvigelser og fejl.

Revisor har oplyst, at der under reviewet ikke er fundet fejlinformationer i årsregnskabet, som er væsentlige for årsrapporten som helhed. Vi er enige i denne opfattelse.

Vi har givet revisor alle væsentlige oplysninger vedrørende eventuelle besvigelser eller formodninger herom, som vi har kendskab til, og som kan have påvirket virksomheden.

Vi har givet revisor oplysning om resultaterne af vor vurdering af risikoen for, at årsregnskabet kan indeholde væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser.

Virksomheden har opfyldt alle indgåede kontrakter, som ved manglende opfyldelse ville kunne have væsentlig indvirkning på årsregnskabet.

Der har ikke været overtrædelse af noget myndighedspåbud eller krav, der ville kunne have væsentlig indvirkning på årsregnskabet.

Følgende er korrekt indarbejdet og også tilstrækkeligt oplyst i årsregnskabet:

- Oplysninger om og transaktioner med nærtstående parter
- Tab forårsaget af købs- eller salgsforpligtelser
- Aftaler og optioner om tilbagekøb af aktiver, som tidligere er solgt
- Pantsætninger af eller sikkerhedsstillelser i aktiver

Vi har ingen tiltag, der væsentlig kan ændre de regnskabsmæssige værdier eller klassifikationen af aktiver og forpligtelser i årsregnskabet.

Virksomheden har ejendomsret til alle aktiver. Ingen aktiver er behæftet med ejendomsforbehold eller er pantsat udover det omfang, der er oplyst i årsregnskabet.

Udover det i ledelsesberetningen anførte er der ingen begivenheder efter balancedagen, der kræves indarbejdet i årsrapporten eller oplyst i ledelsesberetningen eller i en note til årsregnskabet.

Der er ingen formelle eller uformelle pantsætninger af virksomhedens likvide beholdninger. Vi har ingen finansieringsaftaler udover de, som er oplyst i årsregnskabet.

Selskabets forsikringsdækning anses for tilstrækkelig.

Indeværende års og de forrige 5 års regnskabsmateriale er til stede og opbevares fortsat på forsvarlig og betryggende måde.

Alt regnskabsmateriale, underliggende dokumenter, alle generalforsamlingsreferater har vi stillet til rådighed.

Ingen direktør eller kapitalejer har lån i selskabet eller har haft det i årets løb, udover de i årsregnskabet anførte.

Det er ledelsens opfattelse, at de foretagne hensættelser til imødegåelse af tab er tilstrækkelige til at dække den risiko, der pr. balancetidspunktet hviler på aktiverne. Der er herudover ikke tale om mere end normal forretningsmæssig risiko.

Tilgodehavender fra debitorer forventes at indgå med mindst det beløb, hvormed de er optaget i årsregnskabet. Hovedparten forventes betalt indenfor normal forfaldstid. Ingen væsentlige beløb forfalder til betaling mere end 1 år efter balancedagen.

Vi har ingen planer om at opgive produktlinier eller lignende, som vil medføre overskydende eller ukurante varebeholdninger. Ingen dele af varebeholdningerne er værdiansat over den forventede nettorealisationsværdi.

Hvor det er påkrævet, har vi oplyst om alle forpligtelser (såvel aktuelle forpligtelser som eventualforpligtelser). Vi har i årsregnskabet oplyst om alle garantier og sikkerhedsstillelser overfor tredjemand.

Vi har ikke afgivet mundtlige eller skriftlige støtte- eller hensigtserklæringer overfor vores datterselskaber eller associerede selskaber.

Vi har gennemgået og godkendt revisors forslag til efterposteringer og øvrige regnskabsmæssige ændringer i forbindelse med regnskabsafslutningen.

**Vi bekræfter efter bedste evne følgende vedrørende de skattemæssige opgørelser til årsregnskabet:**

De skattemæssige opgørelser er opstillet efter almindeligt anerkendte retningslinier, og denne praksis er uændret i forhold til sidste år. Opgørelserne overholder gældende skattelovgivning, og vi har ikke udeladt noget hverken i opgørelserne eller i vores information til revisor.

De skattemæssige opgørelser indeholder de nødvendige korrektioner af aktiver og passiver fra årsregnskabet, så den skattepligtige indkomst fra disse poster er korrekt. Skattemæssige indtægter og omkostninger, herunder afskrivninger, tab/gevinst på fordringer, gæld og værdipapirer er fuldstændige og er skattemæssigt periodiseret korrekt.

Vejen, den 28. maj 2015

**Direktion**

  
Gitte Bente Kongshammer  
Direktør